2018 年 7 月 24 日
各 位

中央大学経理研究所

監査法人による本年度採用試験に向けた就職対策としての
「監査法人説明会・懇談会」の開催について（ご案内）

受講生の皆様におかれましては、論文式試験受験を目指し日夜努力されていることと存じます。
例年、公認会計士白門会（学員会支部）のご協力を得て「監査法人説明会・懇談会」を開催しており、
今年度も下記のとおり開催いたします。
大手監査法人等においても、採用説明会等が開催されるかと思われますが、監査法人主催の説明会と
は異なり、ＯＢ・ＯＧを中心にご対応いただく中央大学ならではの説明会・懇談会であり、貴重な情報
が得られる機会となりますので、監査法人への就職をお考えの方は是非とも参加されることをお勧めし
ます。

記

１．開催日時・場所
２０１８年８月２９日（水） １０：００～１８：４０
中央大学駿河台記念館 ６階６７０号室（次頁参照） ＊入退室は自由とします。（参加申込も不要です。）

２．スケジュール（監査法人の都合により順番が変更となる場合もあります）

１０時００分～１０時１０分  公認会計士白門会役員のご挨拶
１０時１０分～１１時４０分  有限責任監査法人トーマツ様
１１時４５分～１３時１５分  有限責任あずさ監査法人様
（１３時１５分～１４時００分 休憩）
１４時００分～１５時３０分  太陽有限責任監査法人様
１５時３５分～１７時０５分  EY 新日本有限責任監査法人
１７時１０分～１８時４０分  PwC あらた監査法人様

３．各監査法人講演内容例
・本学出身者がどのように活躍しているか
・クライアントからどのような人材として評価されているか
・公認会計士業務の広がりについて
・重きを置いている人材像について
・今年度の採用方針や動向について
・採用試験（面接等）に向けてどのような準備を進めていくべきか
・面接評価のポイントについて
・質疑応答                     ほか

４．注意事項
  当日は筆記用具持参のうえ、スーツを着用してご参加ください。
昼食の持ち込みはできません。１階レストランまたは外部の店舗を利用してください。

５．お問い合わせ先
中央大学経理研究所事務室（炎の塔）
電話：０４２－６７４－４２１６

なお、「監査法人説明会・懇談会」当日は受付を中央大学駿河台記念館５階５００号室に開設いたし
ます。当日のご連絡は下記までお願いいたします。
中央大学経理研究所事務室（中央大学駿河台記念館５階５００号室）
TEL：０３－３２１９－０２７１

【アクセスガイド】
中央大学駿河台記念館
〒101-8324 千代田区神田駿河台 3-11-5
 JR 中央・総武線 御茶ノ水駅下車徒歩約 3分
 東京メトロ丸ノ内線 御茶ノ水駅下車徒歩約 6
分

 東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅下車（B1 出
口）徒歩約 3分

 都営地下鉄新宿線 小川町駅下車（B5 出口）徒
歩約 5分

以 上